



ประกาศอำเภอบัวใหญ่  
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำบ้านกุ่ม หมู่ที่ ๔ ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจัดจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	วางท่อระบายน้ำ บ้านกุ่ม หมู่ที่ ๔ ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๓๖,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ดำเนินการวางท่อระบายน้ำ ท่อ คสล. มอก. ชั้น ๓ ท่อ ๐.๘๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗๕ ท่อน พร้อมยาแนวให้เรียบร้อย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๑ ธันวาคม ๒๕๕๘ จำนวนเงิน ๑๓๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้	
๕.๑แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)	
๕.๒แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบปร.๕)	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑. นายชัยยศ บึงอำพันธ์	ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ) ประธานกรรมการ
๒. นางสาวพรทิพย์ ท้าวนอก	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.ดอนตะหนิน กรรมการ
๓. นายบำรุง สุพรรณกลาง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนชมพู ช่วยราชการ อบต.ดอนตะหนิน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)  
นายอำเภอบัวใหญ่

บัญชีแสดงปริมาณและราคาวัสดุก่อสร้าง

โครงการ วางท่อระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคู่ หมู่ 4 ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน อำเภอบัวใหญ่ ออกแบบและรายการ

แบบเลขที่ ...../2558 จำนวน.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่... 15.....เดือน ...กันยายน... พ.ศ. ....2558.....

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	ภาษี 7 %	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	จัดซื้อวัสดุ	92,360.79	1.07	98,826.05	Factor F
			คิดเป็นเงินเพียง	98,800.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
2	ค่าจ้างเหมาเครื่องจักร	30,000.00		30,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 0%
3	ค่าจ้างแรงงานในท้องถิ่น	7,200.00		7,200.00	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%
					- ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				136,000.00	
สรุป		คิดเป็นเงินงบประมาณ		136,000.00	
(ตัวอักษร) (หนึ่งแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)					

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนชมพู

ช่วยราชการ อบต.ดอนตะหนิน

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนชมพู

ช่วยราชการ อบต.ดอนตะหนิน

ลงชื่อ

(นายชัยยศ บึงอำพันธ์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

ลงชื่อ

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

ประมาณราคา

ตรวจสอบ

เห็นชอบ

อนุมัติ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 15 / 2558

ลงวันที่ 8 ธันวาคม 2558 ได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ

(นายชัยยศ บึงอำพันธ์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนชมพู

ช่วยราชการ อบต.ดอนตะหนิน

ลงชื่อ

(นางสาวพรทิพย์ ท้าวอก)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

รายการประมาณการ

โครงการ วางท่อระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกู่ หมู่ 4 ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

วางท่อระบายน้ำ ท่อ คสล.มอก.ชั้น 3 ท่อ 0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 75 ท่อน พร้อมยาแนวให้เรียบร้อย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคา	หมายเหตุ
	วัสดุ,อุปกรณ์					
1	ท่อ คสล. มอก.ชั้น 3 Dia 0.80 เมตร	ท่อน	75	1,074.77	80,607.75	
2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	28	127.10	3,558.80	
3	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	6	406.54	2,439.24	
4	หิน 3/4"	ลบ.ม.	6	550.00	3,300.00	
5	อิฐบล็อก	ก้อน	500	4.91	2,455.00	
	รวมเป็นเงิน				92,360.79	บาท
1	ค่าจ้างเหมาเครื่องจักร จ้างเหมารถขุดดิน วางท่อ	งาน	1	30,000.00	30,000.00	
	รวมเป็นเงิน				30,000.00	บาท
1	แรงงานในท้องถิ่น ค่าแรงช่างฝีมือ	คน	24	300.00	7,200.00	
	รวมเป็นเงิน				7,200.00	บาท

หมายเหตุ ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พฤศจิกายน 2558

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนชมพู

ช่วยราชการ อบต.ดอนตะหนิน

ประมาณราคา